
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

Copia Verbale di Deliberazione Nº 6 del 29-01-2020
DELLA GIUNTA  COMUNALE

OGGETTO: ATTIVITA' SOCIALI ANNO 2020 - ATTO DI INDIRIZZO SERVIZI
SOCIALI

L’anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese di gennaio alle ore 16:00, nella sala
delle riunioni con l’osservanza delle prescritte formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei signori:

GIUBILEO PAOLO FRANCESCO SINDACO P
PANTANETTI MARTA VICE SINDACO P
ARRA' CRISTINA ASSESSORE P

Assiste il Segretario  MASSI GENTILONI SILVERI FRANCESCO.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor GIUBILEO PAOLO FRANCESCO nella
sua qualità di SINDACO invita la Giunta a deliberare in merito all’oggetto.

pag. 1



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che, il Comune di Urbisaglia, attento alle problematiche del sociale, da diversi
anni promuove alcune iniziative e servizi  a favore della popolazione;

Visto il buon esito delle stesse, si intende riattivare i servizi in essere e proseguire nelle
iniziative a carattere sociale sia in favore degli anziani dei giovani e dei soggetti
diversamente abili;

Considerato che le attività sociali da proseguire per l’anno 2020 sono le seguenti:

Prosecuzione Tirocinio Inclusione Sociale presso l’Istituzione Comunale Buccolinia)
Giannelli;

Attivazione Tirocinio Inclusione Sociale presso la Cooperativa La Meridiana;b)

Prosecuzione Servizio Civico Anziani;c)

Festa di Carnevale per bambini;d)

Centri estivi per i bambini e ragazzi;e)

Iniziative per gli anziani (soggiorni marini diurni, Cure Termali, visite guidate);f)

Corsi di ginnastica per adulti;g)

Corsi di nuoto estivi per bambini.h)

Visto il documento istruttorio, riportato in calce alla presente deliberazione, predisposto
dal competente Ufficio dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Ritenuto che, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono
integralmente condivisi, di dover deliberare in merito;

Visto il favorevole parere di regolarità tecnica espresso sulla proposta di atto dal
responsabile dell'Ufficio proponente e dal Responsabile del Servizio Finanziario reso ai
sensi dell'art.49 del D. L.gvo n. 267 del 18.08.2000;

Ad unanimità di voti resi per alzata di mano,

DELIBERA

Il documento istruttorio, allegato in calce alla deliberazione forma parte integrante e1.
sostanziale del presente dispositivo;
Di promuovere per l’anno 2020 la  prosecuzione delle attività  relative al settore2.
servizi sociali e meglio analiticamente indicate nella premessa dell’atto istruttorio;
Di stabilire che l’organizzazione logistica della realizzazione degli interventi nel3.
settore sociale come sopra indicati, provveda il Responsabile del Servizio interessato
ivi compresa l'assunzione dei relativi impegni di spesa nell'ambito della disponibilità
PEG assegnata e l'individuazione delle ditte ove rivolgersi per l'acquisto di beni o la
fornitura dei servizi necessari per l’attuazione di quanto previsto nel presente atto di
indirizzo;
Disporre che la presente deliberazione sia trasmessa in elenco ai capigruppo4.
consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 29-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Quindi con separata unanime votazione resa ai sensi dell'art. 134 4̂ comma del D.lgvo n.
267 del 18.08.2000,

DISPONE
l'immediata esecutività del presente atto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 29-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

A)  NORMATIVA DI RIFERIMENTO:

T.U.E.L APPROVATO CON D.L.GVO N. 267 DEL 18.08.2000

B)  MOTIVAZIONE ED ESITO DELL'ISTRUTTORIA:

l'Amministrazione Comunale, intende promuovere per l’anno 2020 nell’ambito del settore
Servizi Sociali le iniziative ed i servizi che in appresso si elencano:

Prosecuzione Tirocinio Inclusione Sociale presso l’Istituzione Comunale Buccolinia)
Giannelli;
Attivazione Tirocinio Inclusione Sociale presso la Cooperativa La Meridiana;b)
Prosecuzione Servizio Civico Anziani;c)
Festa di Carnevale per bambini;d)
Centri estivi per i bambini e ragazzi;e)
Iniziative per gli anziani (soggiorni marini diurni, Cure Termali, visite guidate);f)
Corsi di ginnastica per adulti;g)
Corsi di nuoto estivi per bambini.h)

Attesa la validità e necessità dell’effettuazione dei servizi ed iniziative suddette, data la
buono riuscita registratasi nell’anno 2019;
Alla realizzazione della fase logistica delle iniziative  di cui sopra, ivi compresa
l'assunzione del relativo impegno di spesa e l'individuazione delle ditte ove rivolgersi per
l'acquisto dei materiali e la prestazione dei vari servizi SI procederà con proprio atto
gestionale il Responsabile del Servizio interessato;

C) PROPOSTA

Sulla base di quanto sopra detto si propone di emanare l’atto di indirizzo relativo alla
effettuazione di quanto sopra esposto:

Di promuovere  per l’anno 2020 le  prosecuzione delle attività  relative al settore-
servizi sociali,  meglio analiticamente indicate nella premessa dell’atto istruttorio
Di stabilire che l’organizzazione logistica della realizzazione degli interventi nel-
settore sociale come sopra indicati, provveda il Responsabile del Servizio
interessato ivi compresa l'assunzione dei relativi impegni di spesa nell'ambito della
disponibilità PEG assegnata e l'individuazione delle ditte ove rivolgersi per l'acquisto
di beni o la fornitura dei servizi necessari per l’attuazione di quanto previsto nel
presente atto di indirizzo.
Rendere il presente atto immediatamente eseguibile.-

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 29-01-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA



________________________________________________________________________________

Parere di REGOLARITA' TECNICA
Esito Favorevole

Il Responsabile del parere

F.to Ing. NAZARENO SAGRETTI

Data 22-01-2020

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

SINDACO Segretario

F.to  GIUBILEO PAOLO FRANCESCO F.to   MASSI GENTILONI SILVERI FRANCESCO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
prot._____

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di questo
Comune accessibile al pubblico ( art. 32 comma 1 Legge 18.6.2009 n° 69) , per 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1 della legge 267/200
Urbisaglia 28-02-2020

Titolare P.O. AA.GG.

 F.to  Ing. SAGRETTI NAZARENO
___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione diviene esecutiva il 29-01-2020 per :
[X] dichiarazione di immediata eseguibilità (art.134, 4 comma, TUEL – D.LGS 267 del 18.08.2000)
[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, 4 comma, TUEL – D.LGS 267 del 18.08.2000)

Urbisaglia Lì, 30-01-2020

Titolare P.O. AA.GG.

F.to  Ing. SAGRETTI NAZARENO

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio
Urbisaglia Lì, 28-02-2020

Titolare P.O. AA.GG.

 F.to  Ing. SAGRETTI NAZARENO

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 29-01-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI URBISAGLIA



_____________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 29-01-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI URBISAGLIA


